「平成 19 年度 生コンセミナー in 徳島」

 拝啓 時下益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。
幅広いコンクリートに関する知見を深めることを目的としまして、以下の要領でセミナーを開

催させていただきます。本セミナーは四国四県持ち回りで、昨年は高知県で開催されました。今

年は、徳島大学の先生方からコンクリートに関係する様々な話題提供を頂きます。奮って、ご参

加下さいますようご案内申し上げます。
敬具

１．主催者  主催：徳島県生コンクリート工業組合
       共催：(社)日本コンクリート工学協会四国支部
          四国コンクリート技術懇話会

(社)日本材料学会四国支部
２．日 時  平成 20年 2月 27日（水）13時 00分～17時 15分
３．場 所  徳島大学工学部工業会館２Ｆ（徳島県徳島市南常三島町２－１）
       （駐車場は限りがありますので，なるべく公共交通機関でお越しください。）
４．参加費  無料
５．講演会プログラム（13時 00分～受付開始）

  司会 橋本 親典（(社)日本コンクリート工学協会四国支部幹事）
13：30～13：40  開会の挨拶
                 徳島県生コンクリート工業組合理事長 吉住 道

  13：40～14：30  弾性波を利用したコンクリート構造物の非破壊検査の現状について
徳島大学大学院 ソシオテクノサイエンス研究部 助教 渡辺 健

  14：30～15：20  施工性能にもとづくコンクリートの配合設計・施工指針（案）とレディ
ーミクストコンクリートの種類の選定方法の関係

徳島大学大学院 ソシオテクノサイエンス研究部 教授 橋本 親典
  15：20～15：30  休憩
  15：30～16：20  フライアッシュの混和がコンクリート中の鉄筋腐食に与える影響

  徳島大学大学院 ソシオテクノサイエンス研究部 准教授 上田 隆雄
  16：20～17：10  道路橋の予防保全に向けた国土交通省の動向

－国土交通省有識者会議から-

徳島大学大学院 ソシオテクノサイエンス研究部 教授 水口 裕之
  17：10～17：15  閉会の挨拶

                (社)日本材料学会四国支部支部長 水口 裕之
６．申込方法
  別紙申込用紙に所定事項を明記の上、下記申込み先まで FAXまたは E-mailでお申込みくだ
さい（資料の印刷部数把握のため）。また、受講券は発行致しませんので併せてご了承ください。
・ 申込み締切日  平成 20年 2月 22日（金）
・ 申込み先並びに問合せ先  徳島県生コンクリート工業組合（事務局担当：一宮）

FAX 088－665－2945  TEL 088－665－0490
E-mail kei138@cameo.plala.or.jp

平成  年  月  日

徳島県生コンクリート工業組合 行
ＦＡＸ ０８８－６６５－０４９０

生コンセミナーｉｎ徳島 参加申込書

官名又は企業名

連 絡 先 ＴＥＬ

参  加  者  氏  名 所 属

１．開催日時   平成 20年 2月 27日（水）13時 30分～17時 15分
２．場  所   徳島大学工学部工業会館２F大ホール
３．申込み締切日 平成 20年 2月 22日（金）
４．申込み先並びに問合せ先
  徳島県生コンクリート工業組合（担当：一宮）
  FAX 088-665-0490  TEL 088-665-2945
  E-mail  kei138@cameo.plala.or.jp

ご参加のお申込みは、FAX または E-mailでお願い致します。